Comune. di Montemonaco, prot. n. 2279 del 12-04-2017 in partenza Cat. 9 Cl. 4

Ly Comune di Montemonaco

¥ il &
ﬁ%ﬁfﬁj Provincia di Ascoli Piceno
2 3 Piazza Risorgimento n. 5 - 63048 Montemonaco
Tel. 0736/856141 fax 0736/856370 ¢-mail: protocollo@comunemontemonaco.jt
Prot. n. 2279/2017 Reg. Gen. Ordinanze n. 70
ILSINDACO E RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO CHE :

-che con ordinanza nr. 224 del 16/11/2016 prot. 5638 si escludevano dal divieto di transito su
strada comunale per Foce di Montemonaco le societa elettriche, idriche e telefoniche e gli enti
preposti al monitoraggio e controllo;

-che con ordinanza nr. 267 del 02/12/2016 prot. 6057 si disponeva di consentire I'accesso alla
Frazione di Foce di Montemonaco attraverso Vistituzione di due fasce orarie di transito con
accesso veicolare alla Frazione di Foce a far data dal 02/12/2016 con assistenza da parte del
personale idoneo dei Vigili del Fuoco e /o Altro Ente incaricato a detto servizio di soccorso
...Omissis... :

-che con ordinanza nr. 64 del 29/03/2017 prot. 1891 si ordinava all'Ufficio Tecnico Comunale di:
a) provvedere all'immediata esecuzione dei lavori per la riapertura della circolazione sulla Strada
Comunale Rocca - Foce, autorizzando lo stesso ad adottare tutti gli atti necessari per I'affidam ento
dei lavori ; b) di provvedere all'acquisto e al posizionamento di New Jersey in calcestruzzo alti 1
mt , sul tratto di strada che va dalla casetta al punto di presa Enel , al fine di ridurre il rischio
conseguente alla caduta massi e Procedere alla totale riapertura della Strada Comunale Rocca-
Foce , autorizzando lo stesso ad adottare tutti gli atti necessari per l'affidamento dei lavori
..Oomissis..." -

DATO ATTO :
- che la Strada Comunale Rocca-Foce é stata liberata dalle valanghe e sono stati posizionati

new jersey nel punto indicato nell'ordinanza nr. 64/2017, riducendo il rischio di caduta

massi sulla carreggiata; :
CONSIDERATO CHE il posizionamento dei new jearsey , ha ridotto leggermente la sezione
stradale;

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO :
= Provvedere alla riapertura completa della circolazione sulla Strada Comunale Rocca-Foce .

Procedendo pertanto alla revoca totale dell’ordinanza nr. 224/2016 e 267/2016;
- Pprovvedere a posizionare idonea segnaletica di pericolo e limite di velocita di 30 km/h;

VISTOl D.lgs 267/2000;
VISTO l'articolo 5,6 e 7 del D.Lgs. n. 285/92 delle norme sulla circolazione stradale, e successive

maodifiche ed integrazioni:
VISTO il regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/ 12/92 e successive madifiche

ed integrazioni;
ORDINA

1) La riapertura al transito Pedonale e veicolare della Strada Comunale Rocca-Foce , con
conseguente revoca delle ordinanze sindacali nr. 224/2016 e 267/2016:
2) Dicollocare lungo la Strada Comunale Rocca — Foce, in entrambii sensi di marcia :

- il segnale di CADUTA MASS| :




Comune di Montemonaco, prot. n. 2279 del 12-04-2017 in partenza Cat. 9 Cl. 4

- nel tratto interessato dalla riduzione della sede stradale . il segnale di RESTRINGIMENTO
CARREGGIATA :

3) Uistituzione del limite di velocita di 30 km/h lungo la Strada Comunale Rocca-Foce :

4) Che in caso di comunicazioni di condizioni meteo avverse da parte della Protezione Civile della
Regione Marche per il territorio di Montemonaco e sino alla loro cessazione , la Strada Comunale
Rocca-Foce verra chiusa al transito pedonale e veicolare;
5)La revoca di qualsiasi altra ordinanza . Pprecedentemente emanata e tuttora vigente , in
contrasto con il presente provvedimento .

DISPONE

Di trasmettere la presente ordinanza per le rispettive competenze a :

- @ 5.E. il Prefetto di Ascoli Piceno {pec:pmtucollu.prefap@ pec.interno.it)

- alla Regione Marche - Protezione Civile
[pec.:regic:-na.marche.dipartimentn.pulitiche,sicurezza.emarche.il:};

- al SOl ¢/o Provincia di Ascoli Piceno : {sni,ascﬂligicenn@reginne.marche.it];

- All" Ufficio Tecnico del Comune di Montemonaco {ufﬁciutecnim@pec.cumun&muntemn@m.it}
- Agli Organi di Polizia Stradale di cui all"art. 12 del Codice della Strada

INFORMA

Avverso la presente Ordinanza e altresi ammesso, a norma di quanto previsto all’art. 37 del Decr.
legvo N® 285/92 e con |e modalita indicate all'art. 74 del D.P.R. N° 495/92, il “Ricorso
Amministrativo”, da presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al “Ministero dei Lavori
Pubblici”, ora denominato “Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti”.

Il presente provvedimento VErra reso noto mediante la pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni
consecutivi.

Montemonaco, 12 aprile 2017

ILSINDACO
p - Onorato CORBELL/ -

%)



